
 R O M A N I A                                                    

JUD. CLUJ                                                                  

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T A R A R E 

Privind aprobarea majorarii tarifelor pentru colectarea şi trasnportul 

reyidurilor menajere de catre SC Crisul SA 

 

       Consiliul Local Huedin, intrunit în sedinta extraordinara din data de 

07.02.2008. 

 Având în vedere cererea nr. 69/2008,  depusă  de SC Crişul SA  prin 

care solicită aprobarea majorarii tarifului pentru colectarea şi transportarea 

gunoiului menajer, pe baza indicatorilor economici care justifică acest demers. 

Tinand seama de referatul nr. 569/2008,  înaintat de serviciul de 

gospodărie comunală şi locativă prin care se solicită aprobarea acestor 

majorări la prestarea seriviului de colectare şi transport deşeuri menajere. 

Avand in vedere proiectul de hotarare nr. 578/2008, înaintat de Primar 

şi avizat de  comisia economică la şedinţa  din 23.01.2008. 

 Luând în considerare ,art. 38. alin.2, lit.b, , alin.4, lit.a,d, alin.6, lit.d, lit 

a, pct 9, 14, şi art. 46   din legea  nr. 215/2001 a Administratiei Publice Locale, 

modificată cu Legea 286/2006.  

  

    H O T A R A S T E 

 
 Art.1. Se aprobă  majorarea  tarifelor pentru colectarea şi transportul 

rezidurilor menajere de către SC CRISUL SA , faţă de nivelurile percepute în 

anul 2007, cu un procent de  16% respectiv de la 2,5 lei/ persoana/luna  la 2,9 

lei / persoana/ luna. 

 Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinteaza SC Crişul 

SA Huedin. 

 

Nr.17/07.02.2008        Consilieir total:        15 

                   Consilieri prezenti:  13 

            Votat pentru:           12 

                    Abtineri:                    1 

Preşedinte de şedinţă, 

Prof. Ban Sorin Constantin                    Contrasemnează Secretar, 

           Cozea Dan 


